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DĖL SEIMO KONTROLIERĖS REKOMENDACIJŲ ĮVYKDYMO  

 

Vilniaus miesto savivaldybės (toliau – Savivaldybė) administracijos Energetikos skyrius 

(toliau – Skyrius) susipažino su Seimo kontrolieriaus 2024-04-23 rašte Nr. 4D-2024/2-57/3D-795 

(toliau – Raštas) pateiktomis rekomendacijomis, atliekant X (toliau – Pareiškėja) skundo tyrimą dėl 

Savivaldybės administracijos pareigūnų veiksmų (neveikimo), susijusių su daugiabučio namo, 

esančio [duomenys nuasmeninti] (toliau – Namas) Y daugiabučių namų savininkų bendrijos (toliau 

– Bendrija) pirmininko Z (toliau – Pirmininkas) veiksmais (neveikimo).  

Informuojame, kad Skyrius, vykdydamas daugiabučių namų valdytojų kontrolę, vadovaujasi 

Lietuvos Respublikos viešojo administravimo įstatymo reikalavimais bei Savivaldybės tarybos 2020-

04-15 sprendimu Nr. 1-493 patvirtintų Butų ir kitų patalpų savininkų bendrijų valdymo organų, 

jungtinės veiklos sutartimi įgaliotų asmenų ir savivaldybės vykdomosios institucijos paskirtų 

bendrojo naudojimo objektų administratorių veiklos, susijusios su įstatymų ir kitų teisės aktų jiems 

priskirtų funkcijų vykdymu, priežiūros ir kontrolės (toliau – Kontrolės taisyklės) taisyklių 

reikalavimais. 

Pasisakydami dėl Bendrijos pirmininko neplaninio patikrinimo, pabrėžiame, kad 

Savivaldybės administracijos direktoriaus 2023-11-30 įsakymu Nr. 30-2743/23 patvirtintas 2024 m. 

daugiabučių namų bendrojo naudojimo objektų valdytojų planinių veiklos patikrinimų planas, į kurį 

įtrauktas ir Bendrijos pirmininko veiklos planinis patikrinimas, susijęs su Bendrijos valdomu namu 

[duomenys nuasmeninti]. Patikrinimo metu bus patikrinta visa Bendrijos pirmininko veikla pagal 

Kontrolės taisykles.  

Atsakydami į Rašto 19.3 papunktį informuojame, kad nepavykus susisiekti su Bendrijos 

pirmininku dėl 2022-12-12 statinio techninės priežiūros patikrinimo aktu Nr. A357-518/22 (toliau – 

Aktas) teiktų reikalavimų įvykdymo, Skyrius numato 2024-06-11 atlikti kartotinį Namo techninės 

priežiūros vykdymo patikrinimą. Nustačius, kad Aktu teikti reikalavimai neįvykdyti pilna apimtim, 

Skyrius Bendrijos pirmininko atžvilgiu pradės administracinio nusižengimo teiseną.  
 

 

Administracijos direktorius                                                                                  A. B. 
 

 

 

 
 
Šis atsakymas per vieną mėnesį nuo jo gavimo dienos gali būti skundžiamas Lietuvos administracinių ginčų komisijai (Vilniaus g. 27, LT-01402 Vilnius) ar Regionų 
administraciniam teismui (Žygimantų g. 2, LT-01102 Vilnius) Lietuvos Respublikos viešojo administravimo įstatymo, Lietuvos Respublikos ikiteisminio administracinių 

ginčų nagrinėjimo tvarkos įstatymo ir Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos įstatymo nustatyta tvarka.  
Dėl pareigūnų piktnaudžiavimo, biurokratizmo ar kitaip pažeidžiamų žmogaus teisių ir laisvių viešojo administravimo srityje skundas gali būti paduodamas Lietuvos 
Respublikos Seimo kontrolierių įstaigai (Gedimino pr. 56, LT-01110 Vilnius) Lietuvos Respublikos Seimo kontrolierių įstatymo nustatyta tvarka per vienus metus nuo 

skundžiamų veiksmų padarymo ar skundžiamo sprendimo priėmimo dienos. 
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